

Reparatia unor portiuni de drum str. Nucarilor si str. Teilor din s. Cucuruzeni, r. Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 980 525,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Nucarilor L=705m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,1100	1 519,18 0,00	167,11 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire 100mm/ pe stratul de pietris existent	m3	211,5000	691,34 56,76	146 217,36 12 004,74
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	1,2700	11 499,50 0,00	14 604,37 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 115,00 00	254,68 5,68	538 645,03 12 004,74
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t	0,6350	11 500,36 0,00	7 302,73 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic	m2	2 115,00	183,05	387 145,46

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			4,73	10 003,95
		Total Str.Nucarilor L=705m Inclusiv salariu				1 094 082,06
		2. Str.Teilor L=141m				34 013,43
7	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,2500	1 519,20 0,00	379,80 0,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore 100mm/ pe stratul de pietris existent	m3	49,3500	691,34 56,76	34 117,39 2 801,11
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,3000	11 499,50 0,00	3 449,85 0,00
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cold, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	493,5000	254,68 5,68	125 683,92 2 801,11
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t	0,1500	11 499,53 0,00	1 724,93 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	493,5000	183,05 4,73	90 333,86 2 334,26
		Total Str.Teilor L=141m Inclusiv salariu				255 689,75 7 936,48

	Total	lei	1 349 771,81
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 067,98
	Cheltuieli directe	100,00 +	1 359 839,79
	Cheltuieli de regie	14,50 %	197 176,77
	Total	100,00 +	1 557 016,56
	Beneficiu	6,00 %	93 420,99
	Total	100,00 +	1 650 437,55
	TVA	20,00 %	330 087,51
	Total deviz:		1 980 525,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				41 949,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



DEVIZ LOCAL

Nr. ordine / Data		Descrierea lucrărilor	Unitate	Cantitate	Pondere	Valoare
Lucrări de fundație						
1	1	Fundație beton armat	m ³	15,500	150,00	2 325,00
2	2	Grind beton armat	m ²	25,000	120,00	3 000,00
Total lucrări de fundație						5 325,00
Lucrări de zidărie						
3	3	Zidărie cărămidă	m ³	120,000	150,00	18 000,00
4	4	Zidărie beton	m ³	10,000	120,00	1 200,00
Total lucrări de zidărie						19 200,00
Lucrări de tencuială						
5	5	Tencuială grosă	m ²	100,000	10,00	1 000,00
6	6	Tencuială fină	m ²	200,000	8,00	1 600,00
Total lucrări de tencuială						2 600,00
Lucrări de acoperiș						
7	7	Acoperiș beton	m ²	150,000	15,00	2 250,00
8	8	Acoperiș țiglă	m ²	100,000	10,00	1 000,00
Total lucrări de acoperiș						3 250,00
Lucrări de instalații						
9	9	Instalații electrice	h.o.	10,000	10,00	1 000,00
10	10	Instalații sanitare	h.o.	5,000	5,00	500,00
Total lucrări de instalații						1 500,00
Total general						41 949,91

**Reparatia unor portiuni de drum
str. Nucarilor si str. Teilor din s.
Cucuruzeni, rnul Orhei**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 980 525,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	156,5100	94,60	14 805,85
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	286,9350	94,60	27 144,06
Total manopera						41 949,91

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	367,7985	1 670,00	614 223,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	245,1990	1 797,00	440 622,60
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	52,9526	340,00	18 003,88
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	317,9762	340,00	108 111,91
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,6510	320,00	5 008,32
6.	23203226000401	Bitum	t	2,4257	11 000,00	26 682,70
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	70,4295	18,00	1 267,73
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	39,1275	15,00	586,92
Total materiale de construcții						1 214 507,56

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7065	565,00	399,18
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,7153	720,00	8 435,01
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	34,4322	435,00	14 978,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	101,7315	435,00	44 253,20
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,4322	685,00	23 586,06
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,9127	425,00	1 662,89
Total utilaje de construcții						93 314,34

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 349 771,81
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 067,98

Cheltuieli directe	100,00 +	
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 359 839,79
Total	100,00 +	197 176,77
Beneficiu	6,00 %	1 557 016,56
Total	100,00 +	93 420,99
TVA	20,00 %	1 650 437,55
Total deviz:		1 980 525,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor
Obiect**Reparatia unor portiuni de drum str. Nucarilor si str.
Teilor din s. Cucuruzeni, rnul Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Nucarilor L=705m				
1	DA04 A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 519,18 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	720,00	1 519,18
2	DA12 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 100mm/ pe stratul de pietris existent	m3			691,34 56,76
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	41001162 02806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,24
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	435,00	112,23
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	425,00	6,37
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			11 499,50 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	565,00	169,50
4	DB19 G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			254,68 5,68
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	11110001 0001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	435,00	3,44
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	435,00	3,44

1	2	3	4	5	6	7
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	685,00	5,41
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,31/m2	t			11 500,36 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,87
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	565,00	169,50
6	DB16 H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			183,05 4,73
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 797,00	168,92
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	435,00	2,31
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	435,00	2,31
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63
		2. Str.Teilor L=141m				
7	DA04 A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 519,20 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	720,00	1 519,20
8	DA12 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 100mm/ pe stratul de pietris existent	m3			691,34 56,76
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,24
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	435,00	112,23
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	425,00	6,37
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2	t			11 499,50 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	565,00	169,50
10	DB19 G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			254,68 5,68
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	11110001 0001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 670,00	235,47
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	435,00	3,44
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	435,00	3,44
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	685,00	5,41
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t			11 499,53 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	565,00	169,53
12	DB16 H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			183,05 4,73
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 797,00	168,92
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	435,00	2,31
	29522400 04003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	435,00	2,31
	29522400 05100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor



0 _____ 0



(funcția, semnătura, numele, prenumele)